
CENTRALE UNICA DI 

COMMITTENZA 
Unione Comuni Paestum Alto Cilento 

Agropoli – Capaccio Paestum - Cicerale – Giungano - Laureana C.to   

Lustra – Ogliastro C.to -  Perdifumo - Prignano C.to. - Rutino - Torchiara 

c/o Piazza della Repubblica, 3 - 84043 Agropoli (Salerno) 

pec: altocilento.cuc@pec.it - mail: altocilento.cuc@gmail.com  Tel/Fax  0974.827.413/494 

 

 
 

Prot. n. 851 del 23.08.2023 

 

 

Oggetto: Procedura negoziata senza bando, criterio del minor prezzo lavori di “PREDISPOSIZIONE DI NUOVI 

SPAZI DA ADIBIRE AL SERVIZIO MENSA SCOLASTICA ALLA SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E 

SECONDARIA DI RUTINO” PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) Missione 4 – Istruzione e 

Ricerca Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

Investimento 1.1: Piano di estensione del tempo pieno e mense finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU - 

CUP: D15E22000480006 - CIG: A000E5CA58 - Numero gara ANAC 9263386. 

 

AVVISO PROPOSTA DI AGGIUDICAZIONE 

 

Si comunica che con Verbale n.1 del 21.08.2023 è stata formulata la proposta di aggiudicazione dei lavori in oggetto. Ai 

sensi del D.lgs 50/2016 e ss.mm.ii, si comunicano i seguenti dati: 

1.  Procedura di aggiudicazione prescelta  

Procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando di gara; 

 

2.  Criteri di aggiudicazione dell'appalto 

Minor Prezzo; 

 

3. Numero operatori economici invitati:  

6 (sei); 

  

4. Numero offerte presentate:  

2 (due); 

 

5. Numero offerte ammesse:  

2 (due); 

 

6. Numero offerte escluse in fase di valutazione dei documenti amministrativi:  

0 (zero); 

 

7. Ribassi presentati: 

1 INFRATER SRL - 11,668 % 

2 COSTRUZIONI L. AMENDOLA SRL                - 9,691 

 

 

 



CENTRALE UNICA DI 

COMMITTENZA 
Unione Comuni Paestum Alto Cilento 

Agropoli – Capaccio Paestum - Cicerale – Giungano - Laureana C.to   

Lustra – Ogliastro C.to -  Perdifumo - Prignano C.to. - Rutino - Torchiara 

c/o Piazza della Repubblica, 3 - 84043 Agropoli (Salerno) 

pec: altocilento.cuc@pec.it - mail: altocilento.cuc@gmail.com  Tel/Fax  0974.827.413/494 

 

8. che è stata formulata la proposta di aggiudicazione a favore della ditta INFRATER S.r.l che ha offerto un 

ribasso percentuale sull’importo a base d’asta pari all’ 11,668 % (undicivirgolaseicentosessantottopercento) 

per un importo relativo di euro 212.120,76 (euro duecentododicimilacentoventi/76) oltre euro 59.859,67 (euro 

cinquantanovemilaottocentocinquantanove/67)  di costi di manodopera ed euro 11.590,23 (euro 

undicimilacinquecento novanta/23)  di oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso per un importo totale di 

euro 283.570,66 (euro duecentottantatremilacinquecentosettanta/66) 

 

L'aggiudicazione diventerà efficace nei confronti della Società ad avvenuta verifica del possesso dei requisiti di legge. 

 
Il Responsabile della C.U.C. 

Geom. Sergio Lauriana 

“copia analogica sottoscritta con firma a mezzo stampa 
predisposta secondo l’articolo 3 del D.lgs 39/1993 e l’articolo 3bis, 

comma 4bis del Codice dell’amministrazione digitale” 


